

Ortsgemeinde Gönnersdorf  
 Herrn Ortsbürgermeister Walter Schmidt  
 Sonnenstraße 28  
 54585 Gönnersdorf

Datum: 10.09.2018  
 Zeichen: Hb-Km

Ansprechpartner: Horst Backes ☎ -403  
 eMail: [horst.backes@backesbau.de](mailto:horst.backes@backesbau.de)

## Angebot

Bauvorhaben: **Reparaturarbeiten an der Asphaltdeckschicht in der Sonnenstraße**

Sehr geehrter Herr Schmidt,  
 Wie beim Ortstermin mit Herrn Horst Backes am 04.09.2018 vereinbart, bieten wir Ihnen wie folgt an:

Pos.	Menge	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
<b>Titel 1: Baustelleneinrichtung</b>				
Pos. 1.01	1,00 Psch.	Baustelleneinrichtung -Entfällt, wenn die Arbeiten im Zuge der Baumaßnahme in der Kreisstraße in Gönnersdorf vorgenommen werden können-	980,00 €	-NEP-
Pos. 1.02	1,00 Psch.	Beschilderung und Absperrung während der Baumaßnahme einrichten und vorhalten, einschließlich Einholung einer verkehrsrechtlichen Anordnung	335,00 €	335,00 €
			<b>Summe Titel 1:</b>	<b>335,00 €</b>

### Titel 2: Reparaturarbeiten Sonnenstraße

Pos. 2.01	ca.	40,00 m <sup>2</sup>	Asphaltfläche mit einer Kleinfräse in Streifen und Zwickel fräsen, Frästiefe ca. 14 cm Anfallendes Bitumenfräsmaterial laden und abtransportieren	14,90 €	596,00 €
Pos. 2.02	ca.	40,00 lfm	Rinnenbordsteine aufnehmen und zur Wiederverwendung seitlich lagern	8,20 €	328,00 €
Pos. 2.03	ca.	40,00 lfm	Zulage Unterbeton der vorhandenen Rinnenbordsteine	6,50 €	260,00 €

Pos. 2.04	ca.	40,00 m <sup>3</sup>	Fahrbahnstreifen auskoffern, Bodenaushub in Streifen Ausschachtungstiefe <60 cm Boden lösen, laden und abtransportieren	28,00 €	1.120,00 €
Pos. 2.05	ca.	40,00 lfm	Zulage Längslaufende Leitungen freilegen, sichern und nach den Aushubarbeiten wieder absanden	8,20 €	328,00 €
Pos. 2.06	ca.	35,00 m <sup>3</sup>	Lava 0/60 als Frostschuttschicht in den Streifen und Zwickeln einbauen und verdichten	32,00 €	1.120,00 €
Pos. 2.07	ca.	40,00 lfm	Gelagerte Rinnenbordsteine in Unterbeton inkl. einer Rückenstütze versetzen	28,00 €	1.120,00 €
Pos. 2.08		1,00 Stck.	Vorhandenen Regenablauf freilegen und höhenmäßig an die neue Rinne anpassen	195,00 €	195,00 €
Pos. 2.09		1,00 Stck.	Vorhandene Schachtabdeckung freilegen und höhenmäßig an die neue Rinne anpassen	175,00 €	175,00 €
Pos. 2.10	ca.	40,00 m <sup>2</sup>	Schotterplanum im Bereich der Asphaltdeckschicht herstellen (Zulage zur Pos. 2.07!)	2,65 €	106,00 €
Pos. 2.11	ca.	40,00 m <sup>2</sup>	Asphalttragschicht aus Basalt 0/32 mit einer Stärke von 10 cm herstellen und in die Streifen und Zwickel einbauen	24,30 €	972,00 €
Pos. 2.12	ca.	40,00 m <sup>2</sup>	Haftkleber auf die Asphalttschicht aufbringen	1,25 €	50,00 €
Pos. 2.13	ca.	40,00 m <sup>2</sup>	Asphaltdeckschicht aus Asphaltbeton AC 8 mit Handeinbau in den Streifen und Zwickeln herstellen	14,20 €	568,00 €
Pos. 2.16	ca.	42,00 lfm	Anschlussfugen mit einer Bitumenvergussmasse nach Schweizer Norm herstellen	7,20 €	302,40 €
Pos. 2.17	ca.	40,00 lfm	Seitenstreifen, Bankette mit Mineralgemisch 0/32 herstellen, Breite ca. 75 cm, Stärke ca. 15 cm	6,80 €	272,00 €
				<b>Summe Titel 2:</b>	<b>7.512,40 €</b>

**Titel 3: Stundenlohnarbeiten**

Pos. 3.01	ca.	5,00 Std.	Facharbeiter, für die Anpassungsarbeiten an der Pflasterfläche bei der Treppe	48,00 €	240,00 €
-----------	-----	-----------	--	---------	----------



Backes Bau- und Transporte GmbH  
Auf Zimmers 17  
54589 Stadtkyll

Tel.: 06597 90266-400  
Fax: 06597 90266-460

info@backesbau.de  
www.backesbau.de

Pos. 3.02	ca.	2,00 Std.	Minibagger, Einsatzgewicht 8 to, zum Profilieren der Böschungen und für die Anpassungsarbeiten auf dem Gelände	64,00 €	128,00 €
-----------	-----	-----------	--	---------	----------

Summe Titel 3:	<u>368,00 €</u>
----------------	-----------------

Zusammenstellung:

Titel 1: Baustelleneinrichtung	335,00 €
Titel 2: Reparaturarbeiten Sonnenstraße	7.512,40 €
Titel 3: Stundenlohnarbeiten	368,00 €

zuzüglich Mehrwertsteuer 19%

<u>8.215,40 €</u>
<u>1.560,93 €</u>
<u>9.776,33 €</u>

Grundlage dieses Angebotes ist die VOB in allen Teilen, sowie die ZTV Asphalt.

Die von uns eingesetzten Massen sind grob ermittelt und können sich nach unten oder nach oben verändern.  
Abrechnungsgrundlage sind Aufmaße, Lieferscheine und Tagesberichte.  
Strom und Wasser sind bauseits zur Verfügung zu stellen.

Für weitere Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Wir hoffen, Ihnen ein preisgünstiges Angebot unterbreitet zu haben und würden uns freuen, Ihren Auftrag zu erhalten.  
Eine handwerklich einwandfreie und zügige Ausführung sichern wir Ihnen zu.

Mit freundlichen Grüßen

Backes  
Bau- und Transporte GmbH

Horst Backes